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Pan Cezary Krzyżanowski
Radny Rady Miejskiej w Barlinku
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Dotyczy: interpelacji zgłoszonej przez Pana na XI sesji Rady Miejskiej w Barlinku 30 maja 2019 r.
w sprawie przygotowania obiektu plaży miejskiej przy ul. Sportowej do najbliższego sezonu letniego

Rada Miejska w Barlinku uchwałą nr X/59/2019 z dnia 25 kwietnia 2019 r. określiła sezon kąpielowy
oraz wykaz kąpielisk na terenie gminy Barlinek w 2019 roku. W wykazie kąpielisk znajdują się
kąpieliska położone w Barlinku:
1) „Janowa" o długości linii brzegowej wynoszącej około 45 m, zlokalizowane na Jeziorze

Barlineckim, przylegające do terenu Ośrodka Wypoczynkowego „JANOWO" przy ul. Polana Lecha
1 w Barlinku,

2) „Plaża miejska" o długości linii brzegowej wynoszącej około 98 m, zlokalizowane na Jeziorze
Barlineckim, przylegające do terenu „Plaży miejskiej" przy ul. Sportowej 2 w Barlinku.

Organizatorem kąpieliska „Plaża miejska" jest Burmistrz Barlinka. Zarządzanie zespołem kąpieliska
miejskiego, które obejmuje również plażę miejską, zostało powierzone Przedsiębiorstwu Gospodarki
Komunalnej Sp. z o.o. z siedzibą w Barlinku.

Kąpielisko „Plaża miejska" (w tym pomost, fragment wód powierzchniowych i nabrzeże) zostało
przygotowane i dopuszczone do sezonu kąpielowego zgodnie z przepisami rozdziału 2 ustawy z dnia
20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2018 r. póz. 2268, ze zm.) oraz oznakowane stosownie do
przepisów rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 21.12.2018 r. w sprawie ewidencji oraz sposobu
oznakowania kąpielisk i miejsc okazjonalnie wykorzystywanych do kąpieli (Dz. U. z 2018 r. póz. 2476,
ze zm.). Nadzór nad jakością wody kąpieliska sprawuje Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna
w Myśliborzu. Natomiast kontrolę wewnętrzną, pod względem stanu jakości wody, polegającą na
systematycznym wizualnym nadzorowaniu wody w kąpielisku pod kątem występowania
zanieczyszczeń niekorzystnie wpływających na jakość wody i stanowiących zagrożenie dla zdrowia
kąpiących się osób - Zarządca zespołu kąpieliska miejskiego, który w tym zakresie stale współpracuje
z organizatorem kąpieliska. Spośród wykonanych prac przygotowujących kąpielisko do sezonu, które
w sposób istotny mają wpływ na warunki korzystania z niego, należy wymienić nawiezienie około 250
ton nowego piasku na plażę oraz częściową wymianę desek w pomoście.
Do obowiązków zarządzającego wyznaczonym obszarem wodnym należy zapewnienie
bezpieczeństwa osób pływających, kąpiących się lub uprawiających sport lub rekreację na obszarach
wodnych, a zakres jego obowiązków określa art. 5 ustawy z dnia 18 sierpnia 2011 r.
o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach wodnych (Dz. U. z 2018 r.póz. 1482,ze zm.).
Natomiast wymagania dotyczące liczby ratowników wodnych zostały wskazane w rozporządzeniu
Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 23 stycznia 2012 r. w sprawie minimalnych wymagań
dotyczących liczby ratowników wodnych zapewniających stałą kontrolę wyznaczonego obszaru
wodnego (Dz. U. z 2012 r., póz. 108, ze zm.). Zgodnie z wytycznymi Ministra nad bezpieczeństwem
korzystających z kąpieliska „plaża miejska" czuwać będzie dwóch ratowników.



W bieżącym sezonie kąpielowym korzystającym z kąpieliska mogą być zaoferowane jedynie leżaki.
Teren kąpieliska pozwala również na zorganizowanie punktu gastronomicznego. Dotychczas
wpłynęła jedna oferta na najem gruntu stanowiącego część niezabudowanej działki ewidencyjnej nr
695/1 obręb ewidencyjny Barlinek 2 na cele związane z realizacją usług gastronomicznych, która jest
w trakcie rozpatrywania.

Kąpielisko w sezonie kąpielowym będzie czynne od godz. 1000 do 18°°. Zasady wstępu na plażę
reguluje zarządzenie nr 11 1/2019 Burmistrza Barlinka z dnia 21 czerwca 2019 r. w sprawie wysokości
stawek za korzystanie z zespołu kąpieliska miejskiego w Bariinku przy ul. Sportowej nr 2. Cennik
biletów wstępu na plażę miejską, wjazdu na parking, wypożyczenie sprzętu wynosi:

rodzaj biletu* cena biletu brutto zł, od osoby
bilet wstępu na plażę - normalny:
bilet wstępu na plażę - ulgowy:

dzieci do lat 6

3,00

bezpłatnie
młodzież szkolna do 18 roku życia
studenci do 26 roku życia
osoby z orzeczeniem o znacznym stopniu
niepełnosprawności z opiekunem 2,00
posiadacze Karty Dużej Rodziny
emeryci i renciści

wypożyczenie leżaka 5,00
bilet wjazdu samochodem na parking na terenie kąpieliska 7,00

*/ uprawnienia do biletu ulgowego stwierdza się na podstawie ważnego dokumentu potwierdzającego
prawo do uigi.

Do obsługi kąpieliska aktualnie zatrudnionych jest 5 osób na zasadzie umowy - zlecenia. W pełni
sezonu planuje się utrzymanie tej samej liczby pracowników, z których dwóch będzie zajmować się
obsługą kasy fiskalnej i sprzedażą biletów.

Koszt przygotowania kąpieliska do sezonu, wg danych za maj 2019 r., wyniósł 47 143,16 zł brutto.
Z uwagi na specyfikę działalności kąpieliska trudno w tej chwili oszacować koszty oraz przychody z
tytułu zarządzania zespołem kąpieliska.

Otrzymuje:
Przewodniczący Rady Miejskiej w Barlinku - do pisma znak: RO.III.0003.5.105.2019
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